

## CHAYO อดงบซื้อหุ้นเพิ่ม. ใจป้ำแจกปันผล 0.027U.

CHAYO ทยอยซื้อหุ้นเพิ่มพอร์ต มาตรการอุ้มลูกหนี้ไม่กระทบ

CHAYO เติบโตขึ้น 10% ไตรมาส 2 ปี 2023



ทันหุ้น - ผู้คิด - CHAYO อดงบซื้อหุ้นเพิ่มหุ้นเพิ่ม จับตามองงบครึ่งปีหลังโตเด่น บอสรใหญ่ "สุขสันต์ ยศะสินธุ์" มั่นใจรายได้โตตามนัดมากกว่า 20% อดงบครึ่งปีแรกกว่ากำไรเข้าพอร์ต 86.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.80% พร้อมแจกปันผล 0.0277777 บาทต่อหุ้น

นายสุชสันต์ ยศะสินธุ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีโอบี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO เปิดเผยว่า บริษัท ประเมินทิศทางธุรกิจและผลประกอบการครึ่งปีหลังปี 2563 จะเติบโตดีกว่าครึ่งปีแรก โดยการเติบโตจะมาจากทุกธุรกิจ ประกอบไปด้วยธุรกิจซื้อหนี้โดยคุณภาพเข้ามาบริหาร ธุรกิจเจรจาติดตามหนี้สิน ธุรกิจปล่อยสินเชื่อ และธุรกิจขาย สินค้าและบริการผ่าน Call Center

สำหรับธุรกิจซื้อหนี้โดยคุณภาพเข้ามาบริหาร บริษัทเห็นสัญญาณการเพิ่มขึ้นของหนี้โดยคุณภาพทำให้บริษัทจัดเตรียมงบลงทุนเพื่อซื้อหนี้มากขึ้น จากต้นปี 2563 ตั้งเป้าที่ 1 พันล้านบาท และคาดงบลงทุนสำหรับซื้อหนี้จะเพิ่มขึ้นมากกว่า 1 พันล้านบาท ส่วนจะเพิ่มขึ้นเป็นเท่าไรนั้น บริษัทขอพิจารณาจากแหล่งเงินทุน หรือการออกหุ้นในเดือน กันยายน

### ลุยเจรจาซื้อหนี้

โดย 6 เดือนแรกของปี 2563 บริษัทได้ใช้งบลงทุนซื้อหนี้เข้ามาบริหารแล้ว 90 ล้านบาท และบริษัทอยู่ระหว่างการเจรจากับทางธนาคารพาณิชย์หลายแห่งเพื่อซื้อหนี้เข้ามาบริหาร การซื้อหนี้โดยคุณภาพใหม่เข้ามาเพิ่มในปีมี คาดว่าจะส่งผลให้มูลค่าหนี้คงค้างภายในปลายปีเพิ่มขึ้นเป็นไม่น้อยกว่า 6 หมื่นล้านบาท จากปัจจุบันบริษัทมีมูลค่าหนี้คงค้าง 5.12 หมื่นล้านบาท แบ่งออกเป็นหนี้ที่ไม่มีหลักประกัน 3.61 หมื่นล้านบาท และหนี้ที่มีหลักประกัน 1.51 หมื่นล้านบาท

ขณะที่ธุรกิจเจรจาติดตามหนี้สิน คาดว่าครึ่งปีหลังจะมีงานติดตามออกมามากกว่ากลุ่มสื่อสาร และจากสถาบันทางการเงิน ขณะเดียวกันธุรกิจปล่อยสินเชื่อ เดิมบริษัทตั้งเป้าปล่อยสินเชื่อที่ 200 ล้านบาท แต่ในปีนี้คาดว่าจะปล่อยสินเชื่อที่ 100 ล้านบาท โดยบริษัทปรับแผนให้สอดคล้องกับสถานการณ์เศรษฐกิจภายในประเทศ และจะพยายามควบคุมหนี้เสียที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ หรือ NPL ไม่เกิน 4%

### มั่นใจรายได้ขยับเป็น

ส่วนธุรกิจขายสินค้าและบริการผ่าน Call Center บริษัทปรับรายได้เพียง 1 เดือนเท่านั้น และมีรายได้อยู่ราว 3 แสนบาท คาดว่าจากงบจะมีรายได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง เป็นต้นบริษัทตั้งเป้าจะมีรายได้เพิ่มขึ้นไปและหลักล้านบาท ทำให้ภาพรวมรายได้ปี 2563 บริษัทมั่นใจจะเติบโตได้มากกว่า 20% จากปีก่อน 317.91 ล้านบาท

สำหรับผลประกอบการของบริษัทในงวดไตรมาส 2/2563 มีรายได้รวมอยู่ที่ 121.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.52 ล้านบาท หรือคิดเป็น 54.10% และกำไรสุทธิอยู่ที่ 49.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 49.52% สาเหตุการเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่อีกคือการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์โดยคุณภาพจำนวน 4.45 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของธุรกิจใหม่ ซึ่งได้แก่รายได้ดอกเบี้ยจากการปล่อยสินเชื่อและรายได้จากการขายจำนวน 1.79 ล้านบาท และ 0.3 ล้านบาทตามลำดับ

ในขณะที่รายได้รวมสำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2563 อยู่ที่ 231.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 78.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 50.93% มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 86.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.80% โดยการเพิ่มขึ้นของกำไรเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ดอกเบี้ยและกำไรจากการขายสินทรัพย์หรือการขาย

### ปันผล 0.027

ล่าสุดที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติให้เสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2563 ซึ่งจะมีการประชุมในวันที่ 25 กันยายน 2563 พิจารณานำมติการเพิ่มเงินในการออกและเสนอขายหุ้นกู้ และ/หรือตัวแลกเงินของบริษัท จากวงเงินไม่เกิน 1,250 ล้านบาท เป็นวงเงินไม่เกิน 2,500 ล้านบาท เพื่อรองรับการขยายธุรกิจ ใช้ในการซื้อสินทรัพย์ โดยคุณภาพมาบริหาร ใช้เป็นเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องและเป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงาน

รวมทั้ง เสนอการอนุมัติการจ่ายปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรก ปี 2563 ในรูปแบบหุ้นปันผล และเงินสด รวม 0.0277777 บาทต่อหุ้น แบ่งเป็นอัตราจ่ายหุ้นปันผล (หุ้นเดิม-หุ้นปันผล) ในอัตรา 20 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นปันผล คิดเป็นอัตราปันผล 0.0250000 บาทต่อหุ้น และ อัตราการจ่ายปันผลเป็นเงินสด 0.0027777 บาทต่อหุ้น

รายงาน : เฉลิมชัย ศิรินันท์พิทยา

บรรณาธิการ : เฉลิมชัย ศิรินันท์พิทยา



ย้อนกลับ

### ลับเฉพาะเจาะหุ้น

SABINA บลาดีจก-ยอดขายหุ้น ปีนี้กำลังผลิด-หุ้นบาร์จิ้น50%

ADVANC (ตราผลิด) ฟื้นตัว-เติบโต-รายได้เติบโต

ผลงานบง.ถึง40% ดักหุ้นฟื้นครึ่งปีหลัง

SPCC แรงดี-ฟื้นปีครึ่งปี-อู่พานโยลาร์-ปรับต่อยอด

MTC ลุยลดต้นทุน-คนNPL หนุนลิบ-ซื้อปี 2020-25%

สมาชิก